Договор №
г. Москва                                                                                                  ​    «» _____ 2026 г.

​ Общество с ограниченной ответственностью «Де’Либри», именуемое в
дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Золотухиной И.В., действующей
на основании Устава, с одной стороны, и ФИО, именуемый в дальнейшем «Агент»,  с другой
стороны, именуемые также совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили
настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Агент обязуется по поручению Принципала осуществлять поиск лиц, заинтересованных
в издательских услугах «селф-паблишинг», оказываемых Принципалом (далее – Клиент,
Клиенты), и содействовать в заключении договоров между Клиентами и Принципалом.
1.2. Выполняя поручение Принципала, Агент совершает действия в объеме, определенном в
пункте 2.1 Договора. При этом Агент не вправе совершать юридические действия
(заключение договора, в том числе предварительного, и т.п.) от имени Принципала.
1.3. Результатом выполнения поручения признается заключение договора между
Принципалом и Клиентом, привлеченным Агентом.
1.4. Территория ведения деятельности Агента – Российская Федерация.

2.​ ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В целях выполнения поручения Принципала Агент обязуется:
-​ осуществлять продвижение предлагаемых Принципалом издательских услуг
«селф-паблишинг» и поиск Клиентов, заинтересованных в их оказании;
-​ проводить предварительные переговоры с Клиентами на предмет заключения ими
договора с Принципалом на заранее согласованных с Принципалом условиях;
-​ содействовать организации переговоров Принципала с Клиентами;
-​ предоставлять потенциальному Клиенту актуальную информацию о Принципале и
оказываемых им услугах в соответствии с указаниями Принципала;
-​ не использовать полученную от Принципала информацию для любых целей, кроме
тех, которые прямо предусмотрены Договором, и сохранять полную конфиденциальность в
отношении предоставленной Принципалом информации;
-​ представлять Принципалу отчет о выполнении поручения в порядке и срок,
установленные Договором.
2.2. Агент пользуется независимостью в отношении собственной деятельности.
2.3. Агент обязуется придерживаться указаний Принципала в отношении порядка исполнения
поручения, в том числе в отношении предоставляемой Клиентам информации о Принципале
и оказываемых им услугах.
2.4. Принципал обязуется:
-​ предоставлять Агенту информацию и документы, необходимые для выполнения
Агентом обязательств по Договору;
-​ своевременно и полностью выплачивать Агенту вознаграждение за выполнение
поручения на условиях, предусмотренных Договором;
-​ своевременно рассматривать предоставляемые Агентом отчеты.

3. ОТЧЕТЫ АГЕНТА
3.1. По окончании каждого календарного месяца начиная со дня заключения Договора
(далее – «Отчетный период») Агент представляет Принципалу отчет о выполнении
поручения (далее – «Отчет») не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным.
3.2. Принципал, имеющий возражения по Отчету, должен сообщить о них Агенту в течение
пяти рабочих дней со дня получения Отчета в письменном виде. В случае если по окончании
указанного срока от Принципала не поступят мотивированные возражения, Отчет считается
принятым Принципалом.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Принципал обязуется выплачивать Агенту вознаграждение при условии достижения в

1

Отчетном периоде результата, предусмотренного пунктом 1.3 Договора.
4.2. Вознаграждение Агента определяется в зависимости от суммы выручки, полученной
Принципалом в Отчетном периоде от каждого привлеченного Агентом Клиента на основании
заключенного с таким Клиентом договора, в следующем размере  5% от суммы выручки.
Для целей применения настоящего пункта Договора под выручкой понимаются денежные
средства, поступившие Принципалу от привлеченного Агентом Клиента в счёт оплаты услуг
по договору, заключенному с Принципалом, за вычетом сумм, подлежащих возврату Клиенту
в случае отказа последнего от договора (исполнения договора) в течение соответствующего
Отчетного периода.
4.3. Размер вознаграждения Агента рассчитывается на основании Отчета и сведений о сумме
выручки, полученной Принципалом от каждого Клиента по договору, заключенному в
соответствующем Отчетном периоде. В случае неполучения Принципалом от Клиента
оплаты в том же Отчетном периоде, в течение которого был заключен соответствующий
договор, вознаграждение выплачивается по окончании Отчетного периода, в течение
которого поступила выручка по ранее заключенному договору.
4.4. Выплата вознаграждения Агенту производится не позднее последнего числа
календарного месяца, следующего за отчетным, путем перечисления на расчетный счет
Агента соответствующей суммы.
4.5. Вознаграждение, выплачиваемое Агенту, включает компенсацию любых расходов,
которые Агент может понести в связи с выполнением поручения Принципала.
4.6. В случае если в течение трех месяцев со дня заключения договора между Принципалом и
Клиентом, привлеченным Агентом, Клиент откажется (полностью или частично) от договора
(исполнения договора), Принципал вправе потребовать от Агента уплаты штрафа в размере,
равном сумме агентского вознаграждения, ранее выплаченного Принципалом в связи с
заключением соответствующего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства
по Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение
обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е.
чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях определенного
периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны отнесли явления
природного (землетрясение, наводнение, удар молнии и т.п.), техногенного, социального
(войны, забастовки) характера и другие обстоятельства, которые могут быть определены
Сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно периоду
времени, в течение которого действовали указанные обстоятельства. Если эти обстоятельства
продолжаются более трех месяцев, любая Сторона вправе отказаться от исполнения
обязательств по Договору без возмещения другой Стороне убытков.
5.2. По всем вопросам, не нашедшим решения в тексте настоящего Договора, но прямо или
косвенно вытекающим из отношений Сторон и затрагивающих их имущественные интересы,
Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.
5.3.  Все споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,
разрешаются Сторонами с обязательным соблюдением претензионного порядка, срок для
ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
5.4. При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны передают спор на разрешение
арбитражного суда в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до «31» декабря 2026
года.
6.2. Если за 30 дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о
своем нежелании продлевать его, Договор продлевается до 31 декабря каждого
последующего календарного года на тех же условиях. Количество продлений не ограничено.
6.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от
исполнения настоящего Договора, заблаговременно письменно уведомив об этом другую

2

Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты
прекращения действия Договора.

3.​ 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.   Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что
они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями
Сторон.
7.2. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную
конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении
настоящего Договора. Конфиденциальной признается любая информация, полученная
Стороной в связи с исполнением Договора, прямо обозначенная передающей Стороной в
качестве конфиденциальной в момент передачи.
7.3. Ни одна из Сторон не имеет права уступать свои права и/или обязанности по Договору
третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.4. Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга об изменении своих адресов и
(или) реквизитов, указанных в соответствующем разделе Договора.
7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.
7.6.  После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему,
переписка, предварительные соглашения по вопросам, так или иначе касающимся
настоящего Договора, теряют юридическую силу.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Принципал

Общество с ограниченной
ответственностью «Де’Либри»
Адрес: 109147, г. Москва, ул. Большая
Андроньевская, д.23, стр.1
ОГРН 1117746926351
ИНН / КПП 7709890557 / 770901001
Банковские реквизиты:
АО "АЛЬФА-БАНК" Г.МОСКВА
Р/С 40702810501300009658
БИК  044525593
К/С 30101810200000000593  ​
Тел./Факс 8 (495) 259-62-06

Генеральный директор

__________________Золотухина И.В.​

Агент

​
​
​
​
​
​
​
​
​
​

__________ФИО

3

	2.​ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	3.​7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ